
№ 1942 от 29.07.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2014-2018 

годы» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов». 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска 

Курской области, постановлениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 

№ 3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Железногорска», от 15.10.2013 № 3501 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ города Железногорска», от 13.11.2013 

№ 3807 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города 

Железногорска на 2014-2018 годы», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие образования 

города Железногорска на 2014-2018 годы» на 2014 год и на плановый период 2015-2016 

годов согласно приложению № 1 на 3 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Железногорска на 2014-2018 годы» на 2014 год и на 

плановый период 2015-2016 годов согласно приложению № 2 на 14 листах. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                   

 

Глава города Железногорска             В.И. Солнцев 

 

 
 
Окаева Л.В. 

4-93-96 



 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 29.07.2014 г. № 1942      

 

План реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2014-2018 годы»  

на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2014-

2016 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1  

 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей 

на 2014 -2018 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

2014год 

       2015год 

       2016год 

 

    ВСЕГО 

857727,12075 

797454,548 

788582,548 

 

2443764,21675 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

593771,995 

551319,526 

551319,526 

 

1696411,047 

263955,12575 

246135,022 

237263,022 

 

747353,16975 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

 1.1  Контрольное событие 1.1 

подпрограммы 1. 

Проведена государственная 

итоговая аттестация 

выпускников 9.11.(12) 

классов 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Капитанова М.А. 

31.12.2016 х х х х х х 

 1.2 Контрольное событие 1.2 

подпрограммы 1. Проведен 

мониторинг создания 

дополнительных мест в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска Андреева 

А.М. 

31.12.2016 х х х х х х 



 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2014-

2016 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1.3 Контрольное событие 1.3 

подпрограммы 1. 

Проведен мониторинг 

комплекса мер по 

модернизации общего 

образования «Наша новая 

школа» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

31.12.2016 х х х х х х 

 

1.4 

 

Контрольное событие 1.4   

подпрограммы 1. 

Подготовлен отчет об 

исполнении целевых 

показателей 

муниципальной 
программы «Развитие 

образования города 

Железногорска на 2014-

2016 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

31.12.2016 х х х х х х 

2 Подпрограмма 2 

«Развитие 

дополнительного 

образования и системы 
воспитания детей на 2014-

2018 годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

 Окаева Л.В. 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

ВСЕГО 

38681,700 

35234,200 

34711,900 

 

108327,800 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

38681,700 

35234,200 

34711,900 

 

108327,800 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

2.1 Контрольное событие 2.1 
подпрограммы 2. 

Проведен мониторинг 

результативности участия 

детей в олимпиадах, 

выставках, фестивалях, 

культурно-массовых 

мероприятиях, 

Управление образования 
администрации города 

Железногорска 

Капитанова М.А. 

31.12.2016 х х х х х х 



 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 2014-

2016 годы 

федер

альны

й 

бюдже

т 

областной 

бюджет 

местный бюджет внебюдж

етные 

фонды 

Внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортивных, 

интеллектуальных, 

творческих мероприятиях 

 2.2 Контрольное событие 2.2 

подпрограммы 2. 

Проведены мероприятия по 

патриотическому 
воспитанию детей 

 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

31.12.2016 х х х х х х 

3 Подпрограмма 4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования на 2014-2018 

годы» 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

ВСЕГО 

94647,8682 

79951,395 

78667,495 

 

253266,7585 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

503,095 

503,095 

503,095 

 

1509,285 

94144,7732 

79448,300 

78164,400 

 

251757,4732 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

 3.1 Контрольное событие 1.4 

подпрограммы 4. 

Подготовлен отчет об 

исполнении целевых 

показателей 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования города 

Железногорска на 2014-

2018 годы»  

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Сотникова Н.В. 

31.12.2016 х х х х х х 

 Итого по 

муниципальной 

программе  

2014 год 

2015 год 

2016 год 

 

ВСЕГО 

991056,68895 

912640,143 

901961,943 

 

2805658,77495 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

594275,090 

551822,621 

551822,621 

 

1697920,332 

396781,59895 

360817,522 

350139,322 

 

1107738,44295 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

 

0,000 



 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от                           2014 г. №____________ 

 
Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2014-2018 годы» 

на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 

ресурсного 
обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 

годы 

в т.ч. 

на 

2014 

год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2014-2018 годы» 

1.1 Основное 
мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

доступности 

качественного 

образования 

 

 Управление 
образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

Выполнение 
государственных 

гарантий 

общедоступност

и общего 

образования 

01.01.2014 31.12.2016 

 

7000701011

1451 

 

7000702011

1451 

2021,38

2 

 

2286,39 

1733,3

82 

 

2286,390 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1451 
 

      4307,77
2 

4019,7
72 

 
                   

 Контрольное 

событие 1.1 

подпрограммы1. 
Проведена 

государственная 
итоговая 

аттестация 

выпускников 

9,11,(12) классов 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 
Капитанова 

М.А. 

 

 

 

выполнено 26.05.2014, 

26.05.2015, 
26.05.2016 

19.06.2014, 

19.06.2015, 
  19.06.2016 

х х х     * *        *    *   

 Контрольное 

событие 1.2 

 Управление 

образования 

  
01.01.2014 31.12.2016 х х х * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

подпрограммы1. 
Проведен 

мониторинг 

создания 

дополнительных 

мест в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

администрации 

города 

Железногорска 

Андреева А.М. 

 Контрольное 

событие 1.3 

подпрограммы1. 
Проведен 

мониторинг 

комплекса мер по 

модернизации 

общего 
образования 

«Наша новая 

школа» 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

01.01.2014 

 
 

 

 

 

31.12.2016 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

1.2 Мероприятие 

1.1а 
Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 Управление 

образования 

администрации 
города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

  

 

 
 

 

01.01.2014 

 

 
 

31.12.2016 

7000701011

1401 
 

7000702011

1401 

311058,

9 
113240,

07406 

101549

,200 
37909,

55206 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1401  
 

                  
            

424298,

97406 

139458

,75206 
                    



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1.3 Мероприятие 

1.1б 
Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

учреждений 

 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

  

 

 

 

01.01.201

4 

 

 

 

 

 

31.12.2016 

7000701011

1410 

 

7000702011

1410 

2292,46

8 

 

824,160 

2292,4

68 

 

824,16

0 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1410  
 

 
  

 3116,62

8 

3116,6

28 
                    

1.4 Мероприятие 

1.1в 
Оплата установки 

систем 

видеонаблюдения 

и их техническое 

обслуживание в 

муниципальных 

учреждениях 

 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 

7000701011

1412 

 

7000702011

1412 

861,000 

 

 

0,000 

861,00

0 

 

0,000 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1412  
 

 
  

 861,000 861,00

0 
                    

1.5  

 
Мероприятие 

1.1г 
Организация 

питания 

обучающихся и 

воспитанников 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 

7000701011

1453 

 

7000702011

1453 

264829,

48369 

 

30781,2

00 

95275,

48369 

 

10260,

400 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

 Всего по 1453  
 

 
  

 295610,

68369 

105535

,88369 
                    

1.6 Мероприятие 
1.1д 
Проведение 

мероприятий в 

области 

образования 

 

 Управление 
образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

  
 

 

01.01.2014 

 

 

 

 

 

 

31.12.2016 

7000701011
1454 

 

7000702011

1454 

4733,60
0 

 

6737,93

0 

 

 

2489,6
00 

 

3895,5

30 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

 Всего по 1454  
 

 
  

 11471,5
30 

6385,1
30 

                    

1.7 Мероприятие 

1.1е 
Противопожарны

е мероприятия, 

связанные с 
содержанием 

имущества 

(включая 

установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 

Управление 

образования 

администрации 
города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 

 

7000701011
1459 

 

7000702011

1459 

 

 

4234,10
0 

 

2440,42

2 

 

 

2013,4
00 

 

1617,5

00 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1459  
 

 
   

6674,52

2 

3630,9

00 
                    

                              



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1.8 Мероприятие 

1.1ж 
Патриотическое 

воспитание детей 

 

  

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 

 

7000701011

1458 

 

7000702011

1458 

 

 

0,000 

 

 

130,000 

 

 

0,000 

 

 

65,000 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* 

 

 Всего по 1458       130,000 65,000                     

1.9  Мероприятие 

1.1з 
Прочие расходы в 

области 

образования 

 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 

 

7000701011

1460 

 

7000702011

1460    

 

210,000 

 

 

672,060 

 

 

210,00 

0 

 

672,06

0 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Всего по 1460  
 

 
  

 882,060 882,06

0 
                    

1.2 Основное 

мероприятие 1.2  
Приобретение 

оборудования для 

школьных 

столовых в 

рамках комплекса 

мер по 

модернизации 

общего 

образования 

 

 Управление 

образования 
администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

Обеспечение 

качественного и 
сбалансированног

о питания 

учащихся 

01.01.2017 х 
7000702011

1411 
0,000 0,000                     



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1.3 Основное 

мероприятие 1.3  
Приобретение 

оборудование для 

базовых детских 

садов в рамках 

реализации 

комплексных 

программ 

поддержки 

развития 
дошкольных 

образовательных 

организаций 

 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Андреева А.М. 

 Удовлетворение 

потребности 

граждан в 

предоставлении 

мест для детей в 

дошкольных 

организациях 
01.01.2017 х 

7000701011

1452 
0,000 0,000                      

 Контрольное 

событие 1.4 

подпрограммы 1 
Подготовлен 
отчет об 

исполнении 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования 

города 

Железногорска на 

2014-2018 годы» 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 х 
х 

 
х * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

  

 

 

 

 

ВСЕГО по 

подпрограмме 

 

       

 

  

700 0701 

 

 

700 0702 

 

 

Всего: 

590240,

93369 

 

157112,

23606 

 

747353,

16975 

 

 

 
 

 

206424

,53369 

 

57530,

59206 

 

263955

,12575 

 

 

 
 

 

 

                    

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей на 2014-2018 годы»  

2.1 Основное 

мероприятие 

2.1  
Создание 

условий для 

выявления и 

развития 

одаренных детей 

в различных 
областях 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

 Создание условий 

для развития 

интеллекта, 

исследовательски

х навыков, 

творческих 

способностей и 

личностного роста 

одаренных детей 

01.01.2014 31.12.2016 
7000702012

1457 
358,000 

286,00

0 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2.2 Мероприятие 

2.1а 
Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000702012

1401 
106379,

400 

37500,

200 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

муниципальных 

организаций 

Сотникова 

Н.В. 

2..3 Мероприятие 

2.1б 
Проведение 

мероприятий в 

области 

образования 

 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

Создание 

современных 

условий для 

обучения и 

воспитания 

обучающихся и 

воспитанников 

01.01.2014 01.07.2016 
7000702012

1454 
1001,50

0 

527,50

0 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 2. 1 

подпрограммы2

. 
Проведен 

мониторинг 

результативност

и участия детей 

в олимпиадах, 

выставках, 

фестивалях, 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

спортивных, 
интеллектуальн

ых, творческих 

мероприятиях 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

 

 

01.01.2014 

 

 

31.12.2016 

     

х х х       *      * * * * * * * * 

 

 
  

 
 

                         



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

2.4 Мероприятие 

2.1в 
 

Патриотическое 

воспитание 

детей 

 

 Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска

Капитанова 

М.А.. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000702012

1458 
10,000 5,000 

 

*

  

 

*

  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Контрольное 

событие 2.2 

подпрограммы

2 
Проведены 

мероприятия по 

патриотическом

у воспитанию 

детей 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Капитанова 

М.А. 

 

 

 

 

 

01.01.2014 

 

 

 

 

31.12.2016 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

         

 

 

 

 

* 

  

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

* 

 

2.5 Мероприятие 

2.1г 
Противопожарн

ые мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 
(включая 

установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 
Железногорска

Сотникова 

Н.В.. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000702012

1459 
828,900 

313,00

0 

 

*
  

 

*
  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 Мероприятие 

2.1д 
Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

учреждений 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000702012

1410 
50,000 50,000                     

 ВСЕГО по 

подпрограмме 

2 

 

 

           х 

   

             х 
х х х 

108627,

800 

38681,

700 
                    

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования на 2014-2018 годы» 

4.1 Мероприятие 
4.1а 
Прочие расходы 

в области 

образования 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

Обеспечение 
выполнения 

целей, задач и 

показателей 

муниципальной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий  

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1460 
3530,00

0 

1530,0

00 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 

7000709014

1460 
0,000 0,000                     

 УО,     МУ 

«РХСУОЖ» 

 

             х 

    

               х х х 
7000709014

1460 
3530,00

0 

1530,0

00 
                    



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

4.2 Мероприятие 

4.1б 
Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

организаций 

 

 
Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1401 
221856,

4245 

75493,

64245 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 

7000709014

1401 
93578,7

9125 

31800,

59125 
                    

                              

 УО,     МУ 

«РХСУОЖ» 

             х                  х      

 

х х 7000709014

1401 
128277,

6512 

43693,

0512 
                    

4.3 Мероприятие 

4.1в 
Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

Н.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1402 
13111,6

0875 

4422,4

0875 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 В том числе: 

  

УО 

 

            х 

                     

                х х х 
7000709014

1402 
13111,6

0875 

4422,4

0875 
                    



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

4.3 Мероприятие 

4.1г 
Проведение 

мероприятий в 

области 

образования 

 

 
Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1454 
827,700 

388,20

0 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 

7000709014

1454 
422,100 

229,40

0 
                    

 УО,     МУ 

«РХСУОЖ» 

             х                  х      

 

х х 7000709014

1454 
405,600 

158,80

0 
                    

                              

4.4 Мероприятие 

4.1д 
Противопожарн

ые мероприятия, 

связанные с 

содержанием 

имущества 

(включая 

установку 

автоматической 

пожарной 

сигнализации) 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1459 
231,722 

110,52

2 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 

7000709014

1459 
205,800 84,600                     



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 УО,     МУ 

«РХСУОЖ» 

             х                  х      

 

х х 7000709014

1459 
25,922 25,922                     

4.5 Мероприятие 

4.1е 
Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

учреждений 

 
Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Окаева Л.В. 

 

01.01.2014 31.12.2016 
7000709014

1410 
12200,0

00 

12200,

000 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 

7000709014

1410 
0,000 0,000                     

                              

 УО,     МУ 

«РХСУОЖ» 

             х                  х      

 

х х 7000709014

1410 
12200, 

000 

12200,

000 
                    

 Контрольное 

событие 1.4 

подпрограммы

4 
Подготовлен 

отчет об 

исполнении 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования 

города 

 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Сотникова 

 

01.01.2014 31.12.2016 х х х * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

программы 

Стату

с * 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольног

о события) 

Код 

бюджетной 

классифи 

кации 

Объем 
ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

всего 

на 

2014-

2016 
годы 

в т.ч. 

на 

2014 
год 

очередной финансовый год (2014), 

месяц 

2015 год, 

квартал 

2016 год, 

квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Железногорска 

на 2014-2018 

годы» 

 

 ВСЕГО по 

подпрограмме 

4 

 

             х 

 

               х х х х 
251757,

4732 

94144,

7732 
                    

 в том числе: 

МОУ«МУК» 

МКУ«ЦБОУ»,

МУ «ГМЦ» 

 

            х 

                     

 

                х 
х х 7000709014 

94206,6

9125 
                     

ВСЕГО по муниципальной программе 
700 

110773

8,44295 

396781

,59895 
 

 


